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PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

BURMISTRZ

Wszystkim Mieszkańcom 
szczęśliwych, pogodnych

oraz przepełnionych 
wiosennym ciepłem

i radością 
Świąt Wielkanocnych

życzą

Burmistrz Miasta i Gminy Solec 
Kujawski informuje, że w 2015 r. zostaną 
przeprowadzone kontrole podatkowe 
u podatników (osoby fizyczne, osoby 
prawne, jednostki organizacyjne w tym 
spółki  nieposiadające osobowości 
prawnej) prowadzących działalność 
gospodarczą na terenie miasta i gminy 
Solec Kujawski. Celem kontroli podatko-
wej będzie sprawdzenie, czy kontrolowani 
wywiązują się z obowiązków wynikają-
cych z przepisów prawa podatkowego 
m.in. z:

- ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2012 r., 
poz. 749 ze zm.),

- ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 2014 r., poz. 849 ze zm.),

- uchwały Rady Miejskiej w Solcu 

Będą kontrole
podatkowe

Dokończenie na str. 3

Podczas narady władz powiatu 
z wójtami i burmistrzami, w której 
uczestniczyła burmistrz Teresa Substyk, 
rozmawiano między innymi o rozwoju tras 
rowerowych w powiecie. Każda z gmin 
przedstawiła swoje oczekiwania, jednak ze 
względu na duże potrzeby oraz szczupłe 
środki na ten cel, należało dokonać wyboru 
i zdecydować, które należy uwzględnić w 
ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych.

Uzgodniono, że priorytet mają trasy 
łączące już istniejące ścieżki rowerowe 
oraz stanowiące połączenie z miastem 
metropolitalnym, czyli Bydgoszczą. 

Kilka ważnych
spotkań

Piąta sesja rady miejskiej upłynęła pod znakiem 
sprawozdań z działalności w 2014 r. Dokumenty te, 
wcześniej przygotowane już na posiedzenia komisji 
stałych rady, zreferowały dyrektorki soleckich 
placówek: Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Biblioteki Publicznej i Soleckiego 
Centrum Kultury. Radni wysłuchali także sprawoz-
dań z realizacji gminnych programów – rozwiązy-
wania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 
narkomanii i wspierania rodzin. Rada zdecydowała 
ponadto o udzieleniu pomocy firmom inwestującym 
w gminie, dokonała zmian w budżecie, przyznała 
pomoc finansową na realizację przeprawy promowej 
i wyraziła zgodę na przystąpienie gminy do platformy 
współpracy w zakresie partnerstwa publiczno – 
prywatnego.

Zmiany w budżecie, zarówno po stronie 
dochodów, jak i wydatków, wynikają z otrzymanych 
przez gminę decyzji wojewody. Dotyczą one głównie 
działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Szczegóły omówiła Alina Kowalska, 
skarbnik gminy. Uwzględniono też decyzję ministra 
finansów zmniejszającą subwencję oświatową (o 56 
tys. zł). Po stronie dochodów znalazły się wpływy 
z odzyskanego podatku VAT w wysokości 130 tys. zł. 
Zmniejszono także, o 6 mln zł, dochody z tytułu 
odpłatnego nabycia prawa własności (weryfikacja 

planu sprzedaży gminnych nieruchomości). Po 
zmianach dochody budżetu będą wynosiły 97 mln 
zł, a wydatki 94, 6 mln zł. Planowana nadwyżka 
będzie przeznaczona na spłatę kredytów 
i pożyczek. W ślad za korektą budżetu zmieniono 
Wieloletnią Prognozę Finansową.

Kolejna uchwała dotyczyła zgody na 
udzielenie przez gminę regionalnej pomocy 
inwestycyjnej firmom inwestującym w Solcu. 
Zagadnienie przybliżyła burmistrz Teresa Substyk. 
Chodzi o nowe inwestycje i zachęcenie do 
inwestowania między innymi na obszarze II etapu 
Parku Przemysłowego. Pomoc polegałaby na 
zwolnieniu z podatku od nieruchomości budynków, 
budowli lub ich części związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej (nie dotyczy obiektów 
służących prowadzeniu działalności handlowej). 
Pomoc będzie udzielana nie dłużej niż przez 36 

Gmina pomoże inwestorom

V SESJA RM



WIADOMOŚCI
Z RATUSZA2 WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

Dyżury aptek

Do 29 marca - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

30 marca - 5 kwietnia - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

6 - 12 kwietnia - „Solecka”
(ul. Powstańców 7a)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.

Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 
punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Medyczne IKAR
(ul. Szubińska 32)

NZOZ MEDIC
(ul. Łochowskiego 7a)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Wszystkim, którzy w bolesnych dla nas chwilach, dzielili z nami smutek i żal, 
okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli we mszy świętej

i ceremonii pogrzebowej

Śp. Antoniego Śmigaja

za modlitwy, intencje mszalne, wyrazy współczucia, wieńce i kwiaty
serdeczne podziękowania 

składa

RODZINA

Prezesom spółki Solbet Teresie
i Markowi Małeckim serdeczne 

podziękowania za pomoc finansową 
w leczeniu ciężkiej choroby składa 

Stanisława Zaborowska.

Od kwietnia do września będzie 
trwała policyjna akcja znakowania 
rowerów. Jak informuje Komenda 
Miejska Policji w Bydgoszczy, za 
pośrednictwem soleckiego komisaria-
tu, w poszczególnych miesiącach 
będzie można oznakować swój rower 
w komisariacie przy ul. Toruńskiej 15 
w następujących terminach: KWIEC-
IEŃ – 9, 16 i 30; MAJ – 7, 14 i 21; 
CZERWIEC – 11, 18 i 25; LIPIEC – 9, 
16 i 23; SIERPIEŃ – 6, 13 i 20; 
WRZESIEŃ – 3, 10, 24. Znakowanie 
rowerów odbywać się będzie zawsze 
w godzinach od 17.00 do 19.00.

WYTNIJ - ZACHOWAJ

Znakowanie
rowerów

Do 30 kwietnia br. można składać 
wnioski o przyznanie stypendium dla 
szczególnie uzdolnionych dzieci i młodzi-
eży. O stypendium ubiegać się mogą 
uczniowie szkół podstawowych, gimna-
zjalnych i ponadgimnazjalnych, mieszka-
jący w gminie Solec Kujawski. 

Stypendium jest  skierowane do 
szczególnie uzdolnionej młodzieży 
szkolnej, odnoszącej sukcesy naukowe, 
artystyczne lub sportowe. Z wnioskiem 
o przyznanie stypendium może wystąpić 
nauczyciel przedmiotu, dyrektor szkoły, 
trener, kierownik klubu sportowego, 
opiekun sekcji, kierownik placówki 
kulturalno-oświatowej, proboszcz parafii. 

Szczegółowe warunki przyznawania 
stypendium zostały określone w Lokalnym 
Programie Wspierania Edukacji Uzdol-
nionych Dzieci i Młodzieży dostępnym na 
stronie www.soleckujawski.pl w zakładce 
URZĄD/OŚWIATA. 

Dodatkowe informacje w Referacie 
Edukacji – tel. 52 387 01 20.

Znakowanie zwierząt to skuteczna 
metoda dająca możliwość szybkiej 
identyfikacji zaginionych zwierzaków, 
a tym samym szybkie odnalezienie 

Stypendia
dla najzdolniejszych

właściciela znalezionego zwierzęcia. Po 
bezpłatne znaczki rejestracyjne, zawieraj-
ące numer i napis „Solec Kujawski”, można 
zgłaszać się do Wydziału Utrzymania 
Miasta (pok. nr 2, ul. Toruńska 8, tel. 52 387 
01 65).

Oznakuj pupila

Kujawskim nr XXXIV/296/13 z dnia 28 
listopada 2013 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchom-
ości.

Zakresem kontroli podatkowej zostanie 
objęta podstawa opodatkowania stano-
wiąca dla:

1. gruntów – powierzchnię,
2. budynków lub ich części – 

powierzchnię użytkową,
3. budowli – ich wartość.
Burmistrz przypomina o możliwości 

złożenia w UMiG korekty:
- informacji o nieruchomościach 

i obiektach budowlanych, sporządzoną na 
formularzu według ustalonego wzoru 
(„Informacja w sprawie podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego”) – osoby 
fizyczne,

- deklaracji na podatek od nieruchom-
ości – osoby prawne, jednostki organiza-
cyjne oraz spółki nieposiadające osobo-
wości prawnej.

Burmistrz informuje także, biorąc pod 
uwagę art. 70 § 1 Ordynacji podatkowej, iż 
w przypadku stwierdzenia zaniżonej 
powierzchni, stanowiącej podstawę 
opodatkowania, organ podatkowy może 
naliczyć w decyzji ustalającej (określając-
ej) zobowiązanie podatkowe, należny 
podatek za okres 5 lat wstecz.

Dokończenie ze str.1

Będą kontrole
podatkowe
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miesięcy w okresie do 31 grudnia 2020 r. Okres 
udzielenia pomocy może być krótszy, jeśli 
przedsiębiorca skorzystał już z pomocy publicznej.

Rada wyraziła zgodę na przyznanie wojewódz-
twu dofinansowania na realizację projektu 
przeprawy promowej. Jak zaznaczyła Krystyna 
Mikulska, pełnomocnik burmistrza, za realizację 
całego zadania odpowiada przede wszystkim 
samorząd województwa, gdyż przeprawa powstaje 
w ciągu drogi wojewódzkiej. Poza urzędem 
marszałkowskim list intencyjny w tej sprawie 
podpisał powiat bydgoski oraz gminy Zławieś 
Wielka i Solec Kujawski. Przyznana pomoc 
w wysokości 75 tys. zł będzie przeznaczona na 
opracowanie dokumentacji tj. studium techniczno – 
ekonomiczno – środowiskowego,  s tudium 
wykonalnośc i ,  dokumentac j i  p ro jektowej 
obejmującej przebudowę i budowę układu 
drogowego w Solcu i Czarnowie, miejsca cumo-
wania promu oraz infrastrukturę związaną 
z przeprawą promową. Koszty szacowane są na 600 
tys. zł, z czego 300 tys. pokryje województwo, resztę 
pozostali partnerzy (każdy po 75 tys. zł).

Znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach wymusiła na samorządach 
dostosowanie swoich uchwał ustalających stawki 
opłaty śmieciowej. Cezary Ball, dyrektor Wydziału 
Utrzymania Miasta wyjaśnił, że podstawową stawką 
opłaty powinna być stawka za odpady zbierane 
selektywnie, a nie jak było do tej pory – nieselekty-
wnie. W Solcu podstawową stawka było 19 zł od 
osoby przy zbiórce bez segregacji i 9 zł od osoby – 
obniżona przy zbiórce selektywnej. Obecnie 
podstawę będzie stanowiła niższa kwota tj. 9 zł, 
a przy zadeklarowaniu braku segregacji opłata będzie 
podwyższona do 19 zł za osobę. Podjęta uchwała nie 
zmienia obowiązujących stawek, inaczej tylko 
rozkłada akcenty, sugerując, ze ważniejsza jest 
zbiórka posegregowanych odpadów.

Tak, jak w latach poprzednich, radni nie wyrazili 
zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy w 2016 r. 
funduszu sołeckiego. Z wyliczeń wynika, że obecny 
sposób finansowania działalności sołectw jest 
korzystniejszy. Do sołectw trafia więcej pieniędzy, 
niż wpływałoby po utworzeniu funduszu sołeckiego.

W celu zaspokajania zbiorowych potrzeb 
wspólnoty samorządowej gmina podejmuje 
działalność w zakresie telekomunikacji, polegającą 
na budowie i eksploatacji infrastruktury telekomu-
nikacyjnej oraz sieci telekomunikacyjnych. Tak 
stanowi uchwała podjęta przez radę. Zakres tej 
działalności obejmuje nabywanie praw do 
infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomu-
nikacyjnych, dostarczanie sieci telekomunikacyjnej, 
zapewnianie dostępu do infrastruktury telekomuni-
kacyjnej, świadczenie usług z wykorzystaniem 
posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci 
telekomunikacyjnych. W ramach projektu budowy 
sieci szerokopasmowej w Solcu powstało 14 km 
przewodowej sieci telekomunikacyjnej na potrzeby 
gminy oraz jej jednostek. Aby można było podać 
sygnał w tej sieci naszym jednostkom, należało 
podjąć taka uchwałę.

Od 2011 r. działa Platforma współpracy 
w zakresie partnerstwa publiczno – prywatnego. Jej 
członkami są ministerstwa i inne instytucje 
publiczne, samorządy, agencje rozwoju regionalne-
go, publiczne placówki medyczne i uczelnie. Łącznie 
jest to ponad 90 podmiotów sektora publicznego. Do 
najważniejszych zadań platformy należą: utworzenie 
sieci współpracy między jej członkami, w celu 
zapewnienia wymiany wiedzy, dobrych praktyk 
i sprawdzonych rozwiązań dotyczących przedsię-
wzięć publiczno – prywatnych; inicjowanie i przygo-
towanie wsparcia pilotażowych projektów, w tym 
niezbędnych analiz; wsparcie merytoryczne 
podmiotów publicznych realizujących projekty 

w ramach PPP; zapewnienie członkom platformy 
dostępu do opinii, ekspertyz, raportów, wzorów 
umów. Radni zdecydowali, że nasza gmina przystąpi 
do platformy współpracy PPP.

Serię sprawozdań rozpoczęło sprawozdanie 
z działalności MGOPS. Hanka Stamm, dyrektorka 
placówki, poinformowała, że budżet ośrodka wyniósł 
7,8 mln zł. Opieką objęto 634 rodziny, w tym 138 
rodzin wyłącznie opieką socjalną. Zawarto 64 
kontrakty socjalne, a 36 rodzin podjęło współpracę 
z asystentem rodziny. Najczęstszymi powodami 
udzielenia pomocy przez MGOPS były: ubóstwo 
(297 rodzin), długotrwała lub ciężka choroba (267 
rodzin), bezrobocie (237 rodzin). Poważnym 
problemem jest bezradność w sprawach opiekuńczo – 
wychowawczych, prowadzenie gospodarstwa 
domowego wśród rodzin niepełnych i wielodziet-
nych. Z roku na rok wzrasta liczba rodzin borykają-
cych się z problemem alkoholowym. Ponad 600 tys. 
zł wypłacono w formie zasiłków stałych, okreso-
wych, celowych i w naturze. W 2014 r. objęto 95 osób 
starszych usługami opiekuńczymi.

Prawie 300 tys. zł wydano na realizację 
Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Funkcjonowały dwie świetlice 
terapeutyczne dla dzieci z rodzin z problemem 
alkoholowym. Świetlice te odegrały bardzo ważną 
rolę poprzez zapewnienie dzieciom pomocy w nauce, 
rozwijanie zainteresowań, organizacji czasu 
wolnego, zajęć sportowych i zabaw. Inne działania to 
organizacja pikników, wyjazdów i spotkań. 
W sprawozdaniu omówiono tez działalność punktów 
konsultacyjnych – dla osób z problemem alkoholo-
wym, dla osób współuzależnionych i punktu ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Z kolei 
w ramach programu przeciwdziałania narkomanii 
działał punkt konsultacyjny ds. przeciwdziałania 
narkomanii, który koncentrował się na pomocy 
psychopedagogicznej i terapeutycznej dzieciom 
i młodzieży zagrożonym uzależnieniem lub 
eksperymentującym z narkotykami, rozmowach 
wspierających i  pomocy w rozwiązywaniu 
problemów osobistych, konsultacjach i poradnictwie 
w odniesieniu do osób uzależnionych. Jeśli chodzi 
o realizację programu wspierania rodzin, w ubiegłym 
roku wsparcie otrzymało 39 rodzin (5 rodzin przez 
okres do 3 miesięcy, 12 rodzin powyżej 3 do 12 
miesięcy, i 22 rodziny – powyżej roku). Spośród tych 
rodzin sześć sąd zobowiązał do współpracy 
z asystentem rodziny. W ramach realizacji programu 
wspierania rodzin zorganizowana bal charytatywny, 
podczas którego zebrano 12 tys. zł. Ich przeznaczenie 
to remont i wyposażenie pokoju niepełnosprawnego 
chłopca z zespołem Downa.

Sprawozdanie z działalności Biblioteki 
Publicznej przedstawiła Iwona Lichocka, dyrektorka 
placówki. Z przedstawionych danych wynika, że 
księgozbiór liczy 39 tys. 288 książek, w tym ponad 13 
tys. to zbiory biblioteki dla dzieci. W 2014 r. 
biblioteka wzbogaciła się o 2219 książek, w tym 1325 
nowości i 894 z darów. Kupiono także 50 audio-
booków. Ich zbiór zwiększył się do 144 sztuk. Liczba 
czytelników wynosi niespełna 2 tys. osób. Biblioteka 
dysponuje też 20 komputerami. Prowadzi wiele akcji 
promujących czytelnictwo.

Sporej oryginalności i pomysłowości wymagała 
działalność Soleckiego Centrum Kultury, który od 
2011 r. działa w tymczasowej siedzibie – w przybu-
dówce szkoły muzycznej. Regina Osińska, 
dyrektorka SCK, omówiła najważniejsze działania 
podejmowane w minionym roku przez kierowaną 
przez siebie placówkę. Ze względu na warunki 
lokalowe, centrum kultury wychodziło ze swoimi 
propozycjami poza tymczasowe mury grając 
spektakle np. w przychodni, czy restauracji. Brak 
sceny utrudniał działalność. Teatr „Szlaban” 
pokonywał jednak te trudności. R. Osińska zwróciła 
uwagę na działalność pracowni rzeźbiarskiej, mającej 

wysoka renomę w całej Polsce. Działały również 
pozostałe sekcje SCK i kluby zainteresowań. Były 
zajęcia plastyczne, taneczne, teatralne, dla seniorów 
i wiele innych. Chór Cantabile, Inwencja to kolejne 
zespoły działające w SCK. Mimo trudnych 
warunków SCK działało, a wszystkim ludziom 
i instytucjom R. Osińska podziękowała za wsparcie.

W ramach interpelacji radni zgłosili następują-
ce sprawy: konieczność naprawy płyty podłogowej 
w sali gimnastycznej SP 4 jeszcze w ramach 
gwarancji, postawienia przenośnej toalety przy 
Orliku – też przy SP 4 (Jerzy Nowak); oznakowanie 
dojazdów do soleckich firm z drogi krajowej nr 10 
tak, aby samochody nie krążyły po Solcu, budowa 
chodnika między ul. Średnią i ul. Kwiatową, 
dostawienie koszy ulicznych oraz równanie ulic na 
Osiedlu Leśnym, w tym również przedłużenia ul. 
Leśnej - za DK 10 (Beata Kołota); posadzenie drzew 
wzdłuż chodnika równoległego do ul. Leśnej, które 
zacieniłyby ten odcinek oraz przeniesienie ławki 
bliżej przystanku znajdującego się na wysokości 
Polomarketu (Alicja Żaguń); potrzebę dodatko-
wych patroli policyjnych na Osiedlu Toruńskich ze 
względu na wandalizm i osoby nie sprzątające 
nieczystości po swoich psach (Małgorzata Kaczan).

Sprawa Sali gimnastycznej będzie zgłoszona 
wykonawcy. Jak podkreśliła K. Mikulska, w gminie 
jest prowadzony przegląd inwestycji, szczególnie 
przed upływem gwarancji. T. Substyk wyjaśniła, że 
cały czas brakuje pieniędzy na wykonanie zaplecza 
sanitarnego dla Orlika przy SP 4, natomiast 
najpewniej uda się zakupić lub wydzierżawić 
przenośną toaletę. Jeżeli chodzi o oznakowanie 
tabliczkami dojazdów do firm. W pasie drogowym 
drogi krajowej nie wolno stawiać tego typu znaków 
i reklam. Na pozostałych drogach zgodę wyrażają 
ich zarządcy, z czym wiąże się ponoszenie opłat. 
Sprawa ta leży całkowicie w gestii firm, które 
chciałyby oznakować dojazd do swojej siedziby. 
Chodnik należy wykonać, ale w tegorocznym 
budżecie takiego wydatku nie zaplanowano. Brak 
środków ze sprzedaży np. mieszkań nie pozwala na 
wykonywanie takich dodatkowych inwestycji. Brak 
koszy widać nie tylko na Osiedlu Leśnym. W miarę 
posiadanych pieniędzy braki będą uzupełniane. 
Równanie dróg rozpocznie się od ul. Nadbornej. 
Ławka przy Polomarkecie znajduje się w jedynym 
możliwym miejscu, ale być może uda się znaleźć 
lepszą lokalizację. Nasadzenia przy chodniku 
biegnącym przy ul. Leśnej będą możliwe po 
naprawieniu chodnika. Trzeba też pamiętać, że 
w tym względzie obowiązują bardzo rygorystyczne 
przepisy – odległości od krawędzi jezdni, średnicy 
pnia itp. Prośba o dodatkowe patrole zostanie 
przekazana policji.

W wolnych głosach i wnioskach ponownie 
podniesiono temat psich odchodów na naszych 
ulicach, zapadającej się nawierzchni po remoncie 
instalacji gazowej na ul. Toruńskiej i pl. Jana Pawła 
II (Michał Kuligowski); pytano o to, czy policja 
przekazała interpretację, jak przejeżdżać przez 
skrzyżowanie ul. Ugory – ul. Leśna – w kierunku ul. 
Powstańców, możliwość wykonania przejścia dla 
pieszych z Lidla do Biedronki po stronie wjazdu na 
parking przy Lidlu. C. Ball poinformował, że: 
odtworzenie nawierzchni miało nastąpić przy 
sprzyjających warunkach pogodowych, co powinno 
mieć niebawem miejsce; policja jeszcze nie 
przedstawiła swojej opinii co do jazdy przez 
wspomniane skrzyżowanie; wykonanie przejścia 
wiąże się zawsze z finansami na wykonanie 
projektu zmiany organizacji ruchu, nie wiadomo 
też, czy w tym miejscu jest to możliwe, ale sprawa 
jest cały czas analizowana.

Burmistrz przedstawiła bieżące informacje 
o Spółce Wodnej „Kapuściska”. A. Żaguń mówiła 
o udziale przedstawicieli Solca w obchodach 
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
w Białych Błotach i o przygotowanych w soleckich 
gimnazjach obchodach tego święta. Na zakończenie 
przewodniczący stałych komisji rady przedstawili 
plany pracy komisji na ten rok.

Z protokołem z sesji można zapoznać się na 
www.bip.soleckujawski.pl.

Gmina pomoże inwestorom

V SESJA RM
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W wypadku Solca chodzi o połączenie 
istniejącej ścieżki w Otorowie z miastem, 
ponieważ Bydgoszcz planuje poprowadze-
nie ścieżki właśnie od Otorowa. Jeżeli 
udałoby się pozyskać środki na te inwes-
tycje w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych, Solec zyskałby połączenie 
rowerowe z Bydgoszczą.

Przedstawienie propozycji ujętych 
w projekcie strategii ZIT, w celu wyboru 
tych, dla których wykonana zostanie 
dokumentacja, stanowiąca pierwszy krok 
w kierunku ich realizacji, będzie miało 
miejsce podczas trzeciego posiedzenia 
Komitetu Sterującego ZIT, zaplanowanego 
na 1 kwietnia br. Kolejnymi sprawami 
dyskutowanymi na tym posiedzeniu będą 
m.in.: zaopiniowanie uchwały w sprawie 
wyboru przedstawiciela Związku ZIT 
w Komitecie Monitorującym Regionalny 
Program Operacyjny naszego wojewódz-
twa (będzie to drugie podejście, gdyż na 
poprzednim posiedzeniu KS ZIT w wyniku 
braku zgody przedstawiciela Torunia, 
uchwały nie podjęto); zaopiniowanie 
uchwały dotyczącej przyjęcia przez KS 
ZIT strategii ZIT Bydgosko – Toruńskiego 
Obszaru Funkcjonalnego. Wcześniej, 27 
marca br., T. Substyk weźmie udział 
w posiedzeniu zarządu ZIT, na którym będą 
przygotowywane projekty  decyzj i 
przedkładanych na KS ZIT.

Dzień później, bo już 2 kwietnia, 
burmistrz będzie uczestniczyła w Walnym 
Zgromadzeniu Członków Spółki Wodnej 
„Kapuściska”. Porządek obrad przewiduje 
m.in. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
liczby głosów dla nowoprzyjętego członka 

Nasza Biblioteka Publiczna wzięła 
udział w ogólnopolskiej akcji „Tablety 
w Twojej bibliotece” ogłoszonej przez 
Fundację Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego. W ramach konkursu 
rozdysponowanych zosta ło  tys iąc 
nowoczesnych urządzeń iPad air. Trzy 

z nich trafiły do soleckiej biblioteki. Są 
oczywiście do dyspozycji użytkowników 
jako wygodne i coraz bardziej popularne 
narzędzie nie tylko do korzystania 
z Internetu, ale także oglądania filmów, 
edytowania zdjęć, czytania książek czy 
tworzenia treści multimedialnych.

CENTRUM AKTYWNOŚCI I EDUKACJI

Tablety już są

Na liście f inalistów Międzyna-
rodowego Konkursu Fletowego Flute 
Factor 2015, który odbędzie się w dniach 
24 - 26 kwietnia w Ittervoort w Holandii, 
znajduje się Weronika Zych, uczennica 
soleckiej szkoły muzycznej z klasy fletu 
poprzecznego Anny Zająkały. Weronika 
ma na swoim koncie już wiele sukcesów 
konkursowych. Jest między innymi 
zwyciężczynią II Międzynarodowego 
Konkursu Instrumentów Dętych w 2013 r.

Zagra
w Holandii

spółki czyli Chemwiku, rozpatrzenie 
wniosków naszej gminy tj. w sprawie 
uchylenia przyjętego planu finansowego 
SW „Kapuściska” na 2015 r. oraz sprze-
daży części infrastruktury technicznej na 
rzecz gminy Solec Kujawski. WZC spółki 
ma podjąć również uchwałę o przyjęciu 
najkorzystniejszej oferty na nabycie 
oczyszczalni oraz rozwiązania i przejścia 
spółki „Kapuściska” w stan likwidacji. 
O podjętych ostatecznych decyzjach 
poinformujemy.

Dokończenie ze str. 1

Kilka ważnych
spotkań

Uczniowie Gimnazjum Publicznego nr 2 Adrianna Filipiak, 
Martyna Filipiak, Małgorzata Rogut, Natalia Słomkowska, Wojciech 
Zamorowski pod opieką nauczycielki fizyki Krystyny Gęsickiej 
zostali laureatami ogólnopolskiego Konkursu Astronautyczno – 
Robotycznego dla gimnazjalistów ASTROBOT 2015. 

Jury wybrało trzydzieści najlepszych prac w Polsce i zaprosiło ich 
autorów na czterodniowe warsztaty do Warszawy. Konkurs odbywał 
się w ramach Festiwalu Młodych Badaczy ODKRYCIA 2015. 
Finałem konkursu był Turniej Robotów Badawczych. Uczestnicy 
podzielili się na 6 pięcioosobowych zespołów i przez całą sobotę 
budowali i programowali swoje maszyny. I nagrodę wywalczył zespół 
Dystrykt 9 w skład którego weszli Małgorzata Rogut i Wojciech 
Zamorowski. Zbudowany i zaprogramowany robot wywalczył dla 
swoich twórców niezwykłą wakacyjną wyprawę do laboratoriów 
testowych Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESA) w Noordwijk 

niedaleko Amsterdamu. Indywidualne 
wyróżnienie za opracowanie misji 
kosmicznej na kometę Hale'a Boppa 
zdobyła Małgorzata Rogut.

Kolejny sukces uczniów GP 2 zapisuje-
my na konto Adrainny Michalak (na 
zdjęciu), zwycięzczyni siódmej edycji 
Wojewódzkiego Konkursu im. gen. bryg. 
prof. Elżbiety Zawackiej „Oni tworzyli 
naszą historię”. Adrianna opisała losy 
swojego pradziadka Walentego Smaruja.

Najlepsi w Polsce
i województwie
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Andrzej Bąbka - dyżur telefoniczny 
w każdy wtorek od 16.00 do 18.00 pod nr. 
600 915 252; 

Dariusz Chojnacki -  dyżur telefoni-
czny pod nr. 601 222 820;

Mateusz Czyżewski - dyżur telefoni-
czny od poniedziałku do piątku w godz. 
od 10.00 do 12.00 pod nr. 52 362 86 18;

Mariusz Damrat - dyżur telefoni-
czny w każdy poniedziałek od 16.00 do 
18.00 pod nr. 603 192 063;

Kamilla Jaworska - dyżur telefoni-
czny w każdy poniedziałek od godz. 
19.00 do 20.00 pod nr. 606 676 465 lub   
e-mail: kamillajaworska@interia.pl; 

Małgorza ta  Kaczan  -  dyżu r 
telefoniczny w każdy poniedziałek od 
godz. 16.30 do 19.00 pod nr. 535 067 831;

Beata Kołota - dyżur telefoniczny 
w każdy pierwszy wtorek miesiąca pod 
nr. 507 110 975; 

Maciej Kuligowski - dyżur w każdy 
pierwszy poniedziałek miesiąca od godz. 
16.00 do 17.00 (UMiG pok. nr 6 na 
parterze) lub pod nr. 784 887 243;

Michał Kuligowski - dyżur telefoni-
czny w każdą środę w godz. od 14.00 do 
16.00 pod nr. 502 699 301;

Michał Malok - dyżur telefoniczny 
w każdą środę w godz. od 16.00 do 18.00 
pod nr. 501 655 244;

Jerzy  Nowak - wiceprzewodniczący, 
dyżur telefoniczny w każdą środę od 
18.00 do 20.00 pod nr. 52 387 11 45;

Teresa Skorek - dyżur telefoniczny 
w każdy piątek od 15.00 do 16.00 pod nr. 
694 821 6 97;

Zygmunt Sołtyszewski - dyżur 
telefoniczny pod nr. 604 268 696;

Mariusz Zamorowski - przewod-
niczący, dyżur w każdy wtorek od 15.30 
do 16.30 (UMiG pok.6 na parterze) lub 
tel. 608 640 519;

Alicja Żaguń - wiceprzewodnicząca, 
dyżur telefoniczny w każdą środę od 
14.00 do 16.00 pod nr. 52 387 21 25.

Dyżury
radnych

Niebawem zakończy się remont głównego budynku urzędu. Jak widać na zdjęciu, 
pomieszczenia na poddaszu są już odnowione. Jeszcze trwają prace na pozostałych 
kondygnacjach. Wprowadzone zmiany, między innymi planowane przeniesienie kasy 
na parter, mają poprawić warunki pracy i obsługi interesantów.

W tym roku kalendarz wyborczy 
przewiduje przeprowadzenie dwóch 
głosowań – wybory Prezydenta RP oraz 
wybory parlamentarne. Pierwsze 
odbędą się 10 maja br. Jak zwykle, 
konieczne jest powołanie obwodowych 
komisji wyborczych.

W celu zgłoszenia chęci udziału 
w pracach obwodowej komisji wyborczej 
należy zwrócić się bezpośrednio do 
pełnomocników wyborczych, mających 
zarejestrowanego kandydata na Prezydenta 
Rzeczypospol i te j  Polskie j .  Wykaz 
uprawnionych do zgłaszania pełnomocni-
ków wyborczych dostępny będzie na 
stronach internetowych Państwowej 
Komisji Wyborczej (www.pkw.gov.pl) oraz 
na stronie Biuletynu informacji Publicznej 
s o l e c k i e g o  u r z ę d u  ( w w w . b i p .          
soleckujawski.pl).

Można być członkiem tylko jednej 
komisji wyborczej. Nie mogą być człon-
kiem komisji kandydaci w wyborach, 
pełnomocnicy wyborczy, pełnomocnicy 
f inansowi oraz mężowie zaufania. 
Pełnomocnik wyborczy (lub osoba przez 
niego upoważniona) może zgłosić tylko po 
jednym kandydacie do każdej obwodowej 
komisji wyborczej. Zgłoszeń dokonuje się 
na specjalnych drukach, zgodnie z uchwałą 
PKW z 11 kwietnia 2011r. w sprawie 
powoływania obwodowych komisji 
wyborczych. Termin zgłaszania kandyda-
tów na członków obwodowych komisji 
wyborczych upływa 17 kwietnia 2015r. (do 
godz. 15.15). Zgłoszenia kandydatów 

przyjmuje od pełnomocników komitetów 
wyborczych (lub osób przez nich 
upoważnionych) urzędnik wyborczy 
Barbara Grzona - Górna tel. 52 387 01 34. 
Zgłoszenie kandydatów do obwodowej 
komisji wyborczej następuje po uzyskaniu 
zgody osoby, której ma dotyczyć. 

W skład obwodowej komisji wyborczej 
powołuje się od 6 do 8 osób spośród 
kandydatów zgłoszonych przez pełnomoc-
ników wyborczych (lub upoważnione przez 
nich osoby) oraz jedną osobę wskazaną 
przez burmistrza spośród pracowników 
samorządowych gminy lub gminnych 
jednostek organizacyjnych. W wypadku 
zgłoszenia do składu obwodowej komisji 
wyborczej liczby kandydatów przekra-
czającej dopuszczalny skład komisji, 
przeprowadza się publiczne losowanie. 
W przypadku zaistnienia takiej sytuacji, 
pełnomocnicy komitetów wyborczych 
zostaną o tym fakcie poinformowani 
w odpowiednim czasie. Jeśli natomiast 
liczba zgłoszonych kandydatów jest 
mniejsza od dopuszczalnego minimalnego 
składu liczbowego komisji, uzupełnienia jej 
składu dokonuje burmistrz spośród osób 
ujętych w stałym rejestrze wyborców Solca 
Kujawskiego.

Kandydatami na członków obwodo-
wych komisji wyborczych mogą być tylko 
osoby ujęte w stałym rejestrze wyborców 
gminy tj. zameldowane na pobyt stały 
w Solcu Kujawskim albo wpisane do 
rejestru wyborców na swój wniosek. 
Obwodowe komisje wyborcze w wyborach 

Prezydenta  RP powołuje  spośród 
wyborców burmistrz, najpóźniej 20 
kwietnia 2015r. Zryczałtowana dieta za 
czas związany z przeprowadzeniem 
głosowania oraz ustaleniem wyników 
głosowania w wyborach Prezydenta RP 
wynosi:

1) dla przewodniczących obwodo-
wych komisji wyborczych - 200 zł

2) dla zastępców przewodniczących 
obwodowych komisji wyborczych - 180 zł

3) dla członków obwodowych komisji 
wyborczych - 160 zł

Podana wysokość diet obowiązuje 
także w przypadku przeprowadzenia 
ponownego głosowania.

Kto do komisji 
wyborczych?
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Soleckie Centrum Kultury

Od kilku lat ofertą specjalną Soleckiego 
Centrum Kultury, adresowaną do Seniorów 
jest projekt o nazwie Aktywni 60+. Są to 
cykliczne, interdyscyplinarne spotkania 
seniorów, którzy chcą spędzić czas nie tylko 
na rozrywce, ale także na dyskusji, na 

poznawaniu Świata i nabywaniu nowych 
umiejętności. W spotkaniach bierze udział 
stała grupa seniorów. Kilka dni temu seniorzy 
przygotowywali się artystycznie do zbliżaj-
ących się Świat Wielkanocnych, malując 
pisanki i  wykonując tradycyjne palmy. Te 
swoiste dzieła sztuki wysłane zostały na 
regionalny konkurs do Dobrcza…

Na co dzień SCK proponuje mieszkańcom 
Solca Kujawskiego koncerty, spotkania, 
spektakle, wernisaże a także udział w licznych 
sekcjach i klubach zainteresowań. Pomaga 
rozwinąć ukryte talenty nie tylko młodym 
uczestnikom. Ludzie wcześniej urodzeni 
mogą aktywnie spędzać czas w kręgu sztuki 
w naszych pracowniach - plastycznej, 
rzeźbiarskiej, wokalnej, tanecznej, literackiej, 
muzycznej… i innych, wszak SCK wsłuchując 
się w głosy bywalców, dostosowuje swą ofertę 
do potrzeb środowiska seniorów i nie tylko.

Młodzież skupiona w SCK powitała 
wiosnę, rzec by można – ogniście. 21 marca 
o zmierzchu na Placu Jana Pawła II przygo-
towała pokaz kuglarski w którym zapre-
zentowali się młodzi ludzie z warsztatów 

kuglarskich SCK. Mimo deszczu publicz-
ność nie zawiodła. W programie znalazły się 
m.in. pokazy z levistickiem (Karina 
Szambelan), treningowymi Poi (Krystian 
Faleńczyk i  Maciej  Miklaszewski), 
żonglerki piłkami oraz klabami (Karina 
z Wiktorem Grudziną) a także jazda na 
monocyklu w wykonaniu Szymona 
Czarneckiego. Pokazom towarzyszyły 
ogromne mydlane bańki, które puszczały 
Kasia Popa i Gosia Kolasińska, co najbar-
dziej podobało się dzieciakom. Na finał 
imprezy grupa "Souls of Flame" (Krystian 
Faleńczyk, Karina Szambelan oraz Rafał 
Kowalewski) zaprezentowała się w tańcu 
z ogniem i w pokazie iskier.

Z powodu przeprowadzki 
Soleckiego Centrum Kultury 
z siedziby tymczasowej przy ul. 
Kościuszki do stałej, przebudowa-
nej siedziby przy ul. Bojowników 
o Wolność i Demokrację 1 - z dniem 
1 kwietnia 2015r. – SCK zawiesza 
zajęcia.  O wznowieniu zajęć 
poinformuje  indywidualnie , 
a także na plakatach i w prasie, by 
wspólnie rozpocząć nowy etap 
artystycznej przygody.

Przeprowadzka
SCK

Grupa Teatralna Szlaban – Teatr po Pracy 
czeka nie tylko na aktorów, grupa wokalna 
seniorów  Inwencja i chór Cantabile przyjmą 
każdą liczbę śpiewaków. Dla seniorów otwarta 
jest pracownia rzeźbiarska.

Każdego roku wiosną do Solca zjeżdżają 

Kluby Seniora naszego regionu, by zapreze-
ntować swoje umiejętności podczas Przeglądu 
Artystycznej Twórczości Seniorów. Co roku 
w innym klimacie prezentacjom towarzyszy 
wspaniała wielogodzinna zabawa solecczan 
i gości. Już trwają przygotowania do czer-
wcowego przeglądu. Tym razem pod hasłem: 
Młodości wspomnień czar.

Młodości wspomnień czar...

Wiosenna
rewia ognia
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji

NASI WYPADLI SŁABO
W hali soleckiego OSiR rozegrano 

mistrzostwa powiatu w koszykówce 
gimnazjów. Reprezentacja Solca zagrała 
w kategorii chłopców. Niestety, bez 
sukcesu. Nasza ekipa nie zakwalifikowała 
się do fazy finałowej. Wygrało gimnazjum 
w Dobrczu, a wśród dziewcząt – gimnaz-
jum w Brzozie.

PIŁKA NOŻNA DZIEWCZĄT
OSiR i MUKS „Roszak” organizują 

mistrzostwa Solca i powiatu w piłce nożnej 
dziewcząt. Rywalizację gminną w kate-
gorii szkół podstawowych i gimnazjów 
zaplanowano na 14 kwietnia na Orliku 
przy SP4. Zmagania powiatowe odbędą się 
16 kwietnia (gimnazja) i 20 kwietnia 
(szkoły podstawowe).  Zgłoszenia 
najpóźniej na dwa dni przed zawodami na: 
market ing@osir.soleckujawski .p l . 
Mistrzostwa powiatu odbędą się na 
Orlikach przy SP 4 i Zespole Szkół.

DWA MEDALE 
BADMINTONISTÓW

Miłosz Bochat (MLKS Solec Kujaw-
ski) wraz ze swoim deblowym partnerem 
Pawłem Pietryją (UKS Plesbad Pszczyna) 
zdobyli  srebrny medal w między-
narodowym turnieju w badmintonie - 
Romanian International 2015, pokonując 
na swej drodze debel belgijski, norweski 
oraz w półfinale indonezyjsko – włoski. 
W finale ulegli rozstawianym z numerem 1 
Chorwatom. Ta sama para deblowa 
wywalczyła również brąz w turnieju 
Yonex Polish Open w Arłamowie. W walce 
o finał Bochat/Pietryja przegrali z  Ja-
pończykami – późniejszymi zwycięzcami 
turnieju.

KARATECY NA MEDAL

W Mistrzostw Polski Północnej 
Kyokushin Karate PFKK Złocieniec 
wzięło udział 158. zawodników z 16. 
klubów. Można powiedzieć, że plan 
soleckiego klubu wykonany został w stu 
procentach. Pięcioro zawodników z Solca 
Kujawskiego (na zdjęciu od lewej Ola 
Wierzbowska, Amelia Gromada, Hubert 
Chwałek, Adam Wiśniewski, Mateusz 
Szwed. Za nimi instruktor Kamil Muraw-
ski)  przywiozło 5 medali: Ola Wierzbow-
ska - złoto w kumite, Adam Wiśniewski - 
srebro w kata, Amelia Gromada - srebro 
w kumite, Hubert Chwałek - brąz w kumite, 

Mateusz Szwed - brąz w kumie. Najtrud-
niejsze zadanie mieli chłopcy. Hubert 
i Mateusz stoczyli po 4 walki, część z nich 
kończyła się dopiero po dogrywce. 
Mateusz wręcz nadludzkim wysiłkiem 
zdobył się na walkę o brązowy medal 

i  choć zwyciężył jednogłośnie, to 
zastawił na tatami dużo zdrowia. Na 
medal spisał się też opiekun naszej kadry 
podczas zwodów  Kamil Murawski.

PORANKI ZE SZTUKAMI WALKI
Pod takim hasłem w soboty rano będą 

odbywać się bezpłatne treningi na 
zasadzie porannego rozruchu z elementa-
mi samoobrony. Każdy da radę, ponieważ 
zajęcia skierowane są absolutnie do 
wszystkich zainteresowanych ćwiczenia-
mi. Kontakt telefoniczny: 694 460 653.  
Początek 11 kwietnia. Szczegóły również 
w Internecie. Wystarczy w wyszukiwarce 
wpisać „sztuki walki Solec Kujawski” lub 
odwiedzić Facebook.

TENIS STOŁOWY
W VI Memoriale Czesława Szudzi-

chowskiego, rozegranym 22 marca 
w Kruszwicy wzięło udział 70. Zawod-

ników z województwa kujawsko – 
pomorskiego i województw ościennych, 
w tym trzech reprezentantów UKS „Top”. 
Najlepiej zaprezentował się Rafał Glica, 
który w łączonej kategorii młodzik – 
kadet zajął trzecią lokatę. Mikołaj Bleja 
uplasował się na miejscach 7-8, a Sta-
nisław kaczan 9-12.

GP AMATORÓW
Czwarty turniej z cyklu Grand Prix 

Prawdziwych Amatorów w tenisie 
ziemnym zaplanowano na 29 marca 
w hali OSiR. Zapisy: 500 002 520 lub 
marketing@osir.soleckujawski.pl do 27 
marca.

Sportowy kalejdoskop



Wiktor, to pogodny jedenastolatek, który każdego dnia uczy się świata i odkrywa coś nowego. Niestety tempo 
w jakim to robi jest zdecydowanie wolniejsze niż jego rówieśników, a wszystko spowodowane jest upośledze-
niem umysłowym w stopniu umiarkowanym. Aktualnie Wiktor jest uczniem trzeciej klasy (oddział integracyjny) 
w szkole podstawowej. Dzięki pracy nauczycieli podczas edukacji i rewalidacji widać efekty, które pojawiają się 
małymi krokami. Najważniejsze, że rozwój się nie zatrzymał. Dzięki Państwa wsparciu w 2014 roku udało nam 
się sfinansować między innymi zakup specjalnego roweru dla osób niepełnosprawnych. Wiktor bardzo chętnie 
wyrusza z nami na rowerowe wycieczki, jazda na rowerze sprawia mu wiele radości, a dodatkowo stymuluje 
narządy ruchu i zmysł równowagi. W 2015 roku planujemy zorganizować dla Wiktora intensywne zajęcia 
integracji sensorycznej oraz hipoterapię. Zwracamy się do Państwa z gorącą prośbą o wsparcie dla tych działań, 
przekazując 1% podatku lub dobrowolne darowizny dla Fundacji, pod opieką której znajduje się Wiktor. 

Fundacja Dum Spiro, Spero: KRS0000204960; Cel: Pomoc dla Wiktora Masternak

Przekaż swój 1 proc. m Przekaż swój 1 proc. m Przekaż swój 1 proc.

Mikołaj Zalech ma 10 lat, od urodzenia choruje na 
mózgowe porażenie dziecięce. Dzięki stałej i syste-
matycznej rehabilitacji Mikołaj obecnie porusza się 
przy pomocy osoby drugiej lub balkonika. Niestety 
koszty rehabilitacji przekraczają nasze możliwości 
finansowe. Od kilku lat dzięki Państwa dobrej woli 
Mikołaj może być systematycznie rehabilitowany 
przez specjalistów z całej Polski. Za wszelką pomoc 
w postaci przekazania  1% podatku i wpłat na konto, 
bardzo dziękujemy. W tym roku również prosimy 
Państwa o przekazanie 1% podatku na rzecz naszego 
syna Mikołaja. Wszystkie zebrane środki zostaną 
całkowicie wykorzystane na rehabilitację. Naszym 
największym pragnieniem jest, aby nasz syn był jak 
najbardziej sprawny i samodzielny.

Prosimy o przekazanie 1% podatku na rzecz 
Organizacji  Pożytku Publicznego i pomoc     
Mikołajowi:

Numer KRS:  0000037904 (Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”)
Cel szczegółowy: 9892 MIKOŁAJ ZALECH

Na leczenie i rehabilitację dla:
 KAROLINY KRZEMKOWSKIEJ

Fundacja Pomocy Osobom Niepełno-
sprawnym ,,Słoneczko'’

KRS:0000186434
Dopisek - 414/K-Karolina Krzemkowska

Twój mały gest - dla mnie wielka pomoc…



BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA
I publiczny nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż  niezabudowanej nieruchomości gruntowej
1.Opis nieruchomości:

2.Miejscowy plan Ogólny zagospodarowania przestrzennego 
miasta Solca Kujawskiego, uchwalony Uchwałą Nr 
XXIX/178/93 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 
21.05.1993r., obowiązywał do dnia 31.12.2003r. W ewidencji 
gruntów nieruchomość sklasyfikowana została jako grunt 
orny (RV,ŁIV). 
Dla działki numer 2275/2 (przed podziałem) została 
wydana decyzja o warunkach zabudowy Nr WZ/120/08 z 
dnia 30 grudnia 2008r..
Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi ciężarami i 
ograniczeniami.
3. Przetarg odbędzie się 24 kwietnia 2015r., w siedzibie 

00UMiG w Solcu Kujawskim ul. 23 Stycznia 7 o godzinie 11 .
4.Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie wadium w 
wysokości 10% ceny wywoławczej, na konto  w  Banku   
PeKaO   SA  I  Oddział   Solec Kujawski nr  60 1240 3507 
1111 0000 3057 6548, lub w kasie Urzędu  20 kwietnia 2015r.

5 . Wa d i u m  p o w i n n o  b y ć  w n i e s i o n e  z  t a k i m 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne (wadium) znalazły 
się na w/w rachunku bankowym najpóźniej w dniu 20 
kwietnia 2015r.  pod rygorem uznania przez organizatora 
przetargu, że warunek wpłaty wadium nie został 
spełniony.
6.Wadium wpłacone przez Wygrywającego przetarg 
zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia gruntu, a w 
przypadku uchylenia się tej osoby od zawarcia umowy w 
formie aktu notarialnego przepada na rzecz Sprzedającego.
7. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo odwołania 
ogłoszonego przetargu.
8. Szczegółowe informacje uzyskać można w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim przy  ul.23 Stycznia nr 7, 
pokój 2, telefon  (52) 387-01-06, (52) 387-01-19 ,  fax.(52)  
387-12-53,e-mail rnizm@soleckujawski.pl.

I publiczny nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż  niezabudowanej nieruchomości gruntowej
1.Opis nieruchomości:

2. Dla działki nr 2817 obowiązuje Miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej wraz z usługami towarzyszącymi, uchwalony 
Uchwałą Nr XXXIV/232/2006 Rady Miejskiej w Solcu 
Kujawskim z dnia 7 kwietnia 2006r., opublikowany w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko 
Pomorskiego Nr 74, poz.1253. 
Nieruchomości nie są obciążone żadnymi ciężarami i 
ograniczeniami.
3. W ewidencji gruntów nieruchomość sklasyfikowana 
została jako grunty orne (RV,RVI). 
4. Przetarg odbędzie się 24 kwietnia 2015r.,w siedzibie 

00UMiG w Solcu Kujawskim ul. 23 Stycznia 7 o  godzinie 9 .
5. Warunkiem udziału w przetargach jest wpłacenie wadium 
w wysokości 10% ceny wywoławczej tj. 8 305,00 zł, na konto  
w  Banku   PeKaO   SA  I  Oddział   Solec Kujawski nr  60 
1240 3507 1111 0000 3057 6548, lub w kasie Urzędu  20 
kwietnia 2015r.

6 .  Wa d i u m  p o w i n n o  b y ć  w n i e s i o n e  z  t a k i m 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne (wadium) znalazły 
się na w/w rachunku bankowym najpóźniej w dniu 20 
kwietnia 2015r.  pod rygorem uznania przez organizatora 
przetargu, że warunek wpłaty wadium nie został 
spełniony.
7.Wadium wpłacone przez Wygrywającego przetarg 
zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia gruntu, a w 
przypadku uchylenia się tej osoby od zawarcia umowy w 
formie aktu notarialnego przepada na rzecz Sprzedającego.
8. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo odwołania 
ogłoszonego przetargu.
9. Szczegółowe informacje uzyskać można w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim przy  ul.23 Stycznia nr 7, pokój 
2, telefon  (52) 381-01-06, (52) 387-01-19, fax.(52) 387-12-
53,e-mail rnizm@soleckujawski.pl.

II publiczny przetarg ustny nieograniczony, na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej zabudowanej.
Opis nieruchomości :
1.Nieruchomość położona w Solcu Kujawskim przy ul. Hanki 
Sawickiej 8. 
Nieruchomość zabudowana parterowym budynkiem 
mieszkalnym, wybudowanym w 1908r..

22.Powierzchnia zabudowy  83,00m .
23.Powierzchnia użytkowa  70,50m .

34.Kubatura  203m
5. Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wod - 
kan., gaz, piece kaflowe.
6. Budynek położony jest na działce  nr  388/10.

27. Powierzchnia działki  544m .
8. Księga wieczysta  BY1B/00206035/5. 
9 .  N i e r u c h o m o ś ć  n i e  j e s t  o b c i ą ż o n a  ż a d n y m i 
ciężarami,ograniczeniami i hipotekami.
10.Dla ww. nieruchomości brak jest planu zagospodarowania 
przestrzennego.
11.W ewidencji gruntów nieruchomość sklasyfikowana 
została jako tereny mieszkaniowe (B). 
12. Cena wywoławcza  budynku z gruntem wynosi  - 152 
300,00 zł.

0013.Przetarg odbędzie się 24 kwietnia 2015r. o godz.10 , w 
UMiG w Solcu Kujawskim ul.23 Stycznia 7.
14.Warunkiem wzięcia udziału w przetargu  jest wpłacenie 
wadium w wysokości 10 %  ceny wywoławczej tj. 15 230,00 
zł, na konto  w  Banku   PeKaO   SA  I  Oddział   Solec 
Kujawski nr 60 1240 3507 1111 0000 3057 6548, najpóźniej 
do dnia 20.04.2015 r. 
15 .  Wadium powinno  być  wnies ione  z  tak im 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne (wadium) znalazły 
się na w/w rachunku bankowym najpóźniej w dniu 20 
kwietnia 2015r.  pod rygorem uznania przez organizatora 
przetargu, że warunek wpłaty wadium nie został 
spełniony.
16.Wadium  wpłacone  przez wygrywającego przetarg  
zaliczone  zostanie  na  poczet  ceny nabycia, a  w  przypadku 
uchylenia się tej osoby od zawarcia umowy, wadium przepada 
na rzecz Sprzedającego.
17.Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo odwołania 
ogłoszonego przetargu. 
18.Nieruchomość przeznaczoną do sprzedaży oglądać będzie 
można po uprzednim  zgłoszeniu  tego  faktu w  Urzędzie  
Miasta  i Gminy  w  Solcu Kujawskim ul. 23 Stycznia 7, pokój 
nr 4 tel. (0-52) 387 01 19.
 19.Szczegółowe informacje o nieruchomości uzyskać można 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim przy ul.23 
Stycznia nr 7, pokój 4, telefon  (52) 387-01-06 ,  (52) 387-01-
19,  fax.(52)  387-12-53, e-mail rnizm@soleckujawski.pl.

DYREKTOR OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 
W SOLCU KUJAWSKIM OGŁASZA 

Przetarg na wynajem lokalu o powierzchni 277,4 m2 z przeznaczeniem na restaurację w obiekcie basenu.
Przetarg odbędzie się 21.04.2015r .o godz. 10.00.
Informację dotyczące warunków przetargu można uzyskać w OS i R, Solec Kujawski, ul. Bojowników o Wolność 
i Demokrację 3, sekretariat pokój nr 5, telefonicznie pod nr 52 387 80 30 - od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 15.00; 
strona internetowa www.osir.soleckujawski.pl, bip.osir.soleckujawski.pl.

Przetargi ogłoszono na podstawie art. 38, art.40 ust.1 pk 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U z 23 kwietnia 2014 poz.518 ze zm.) § 3 ust.1 i § 13 Rozporządzenia Rady Ministrów  z  
dnia  14 września 2004r. w sprawie  sposobu i trybu  przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości  stanowiących  własność Skarbu Państwa  lub własność gminy ( Dz.U.2014.1490 j.t.)

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy  z  dnia  21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami  (Dz.U. z 2014 r.,  
poz. 518 z późn. zm.), burmistrz podaje  do  publicznej  
wiadomości, że w siedzibie Urzędu  Miasta i Gminy 
w Solcu  Kujawskim na tablicy ogłoszeń przy  ul. 23 
Stycznia 7, został wywieszone następujące wykazy:

- wykaz nieruchomości do wydzierżawienia, 
położonych na terenie miasta i gminy Solec Kujawski, 
przeznaczonych są pod usytuowanie pojemników na 
zbiórkę odzieży używanej oraz pod drobne uprawy rolne, 
pod istniejące garaże, szopki, wiaty, do prowadzenia 
działalności gospodarczej - w tym handlowej - na rzecz 
dotychczasowych dzierżawców;

- wykaz nieruchomości gruntowych zabudowanych 
obiektami stacji transformatorowych, przeznaczonych do 
sprzedaży obejmujący:

1. Nieruchomość gruntową zabudowaną, położoną 
w Solcu Kujawskim przy ul. Unii Europejskiej, stanowiącą 
działkę nr 1034/22 o powierzchni 0,0350 ha, zapisaną 
w KW nr BY1B/00136611/5,

2. Nieruchomość gruntową zabudowaną, położoną 
w Solcu Kujawskim przy ul. Unii Europejskiej, stanowiącą 
działkę nr 1049/6 o powierzchni 0,0150 ha, zapisaną w KW 
nr BY1B/00002145/9;

- wykaz nieruchomości gruntowej zabudowanej stacją 
transformatorową, przeznaczonej do bezprzetargowej 
sprzedaży, położonej w Solcu Kujawskim przy ulicy Unii 
Europejskiej;

- wykaz lokalu użytkowego, usytuowanego  w  części 
budynku świetlicy  „Jagódka”, położonego w Solcu 
Kujawskim przy ul. Kujawskiej,  przeznaczonego do 
oddania w najem, w trybie przetargu, na prowadzenie 
dzia ła lności  gospodarczej ,  branży spożywczo-
przemysłowej.

Do dzierżawy
i sprzedaży

Przychodnia SOLMED w oparciu             
o nowelizację ustawy o zawodzie lekarza         
i lekarza dentysty informuje, że lekarz 
może bez osobistego badania pacjenta 
wystawić receptę lub zlecenie na 
zaopatrzenie w wyroby medyczne na 
k o n t y n u a c j ę  l e c z e n i a  p a c j e n t a 
przewlekle chorego. W związku z tym 
można pozostawiać w rejestracji 
karteczki ze swoim nazwiskiem i spisem 
leków. Jeżeli pacjent nie może odebrać 

Recepty
w rejestracji

Zarząd Osiedla Leśnego przypomina, że    
z członkami zarządu można się kontaktować    
w sprawach osiedlowych przez pocztę 
elektroniczną lesnesolec@gmail.pl oraz 
osobiście w każdą pierwszą środę miesiąca po 
pierwszym w UMiG przy ul. 23 Stycznia 7 - 
biuro w podwórzu, w godz. 17.30 - 18.30.

W sprawach
osiedlowych

recepty  osobiśc ie  mus i  wypisać 
upoważnienie dla osoby odbierającej. 
Druki na upoważnienie znajdują się      
w rejestracji przychodni.



Do Kodeksu wyborczego wprowadzono 
nową formę głosowania - powszechne 
głosowanie korespondencyjne w kraju, które 
po raz pierwszy zostanie przeprowadzone 
w wyborach Prezydenta RP, zarządzonych na 
dzień 10 maja 2015r. Uprawniony do 

g ł o s o w a n i a  k o r e s p o n d e n c y j n e g o 
przeprowadzonego na terenie całego kraju jest 
każdy wyborca ujęty w rejestrze wyborców 
prowadzonym przez daną gminę, który:

1) nie został wpisany do spisu wyborców 
sporządzonego dla odrębnego obwodu 
głosowania ( w zakładzie opieki zdrowotnej, 
w domu pomocy społecznej, zakładzie 
karnym i areszcie śledczym).

2) nie złożył wniosku o sporządzenie aktu 
pełnomocnictwa do głosowania,

3) nie otrzymał zaświadczenia o prawie do 
głosowania w miejscu pobytu w dniu 
wyborów (wyborca zmieniający miejsce 
pobytu na dzień głosowania).

Zamiar głosowania korespondencyjnego 
powinien być zgłoszony przez wyborcę 
w urzędzie gminy, w której wyborca jest 
wpisany do rejestru wyborców, w terminie do 
27 kwietnia 2015r.

Po więcej informacji zainteresowanych 
wyborców zapraszamy na stronę bip-u urzędu 
miasta i gminy Solec Kujawski (zakładka - 
w y b o r y )  b ą d ź  p r o s i m y  o  k o n t a k t 
z urzędnikiem wyborczym.

Barbara Grzona-Górna
URZĘDNIK WYBORCZY

Z życia GP 2

IV Międzyszkolny Konkurs „Rodzina 
drogą do miłości”

Poszczególne etapy konkursu szczęśliwie 
przeszła Anna Sroka i w nagrodę została 
zakwalifikowana na pielgrzymkę do Rzymu. 
Gratulujemy Ani, a także Ewie Kubickiej, która 
zajęła się przygotowaniem uczniów do 
konkursu i przeprowadzeniem  szkolnego 
etapu. 

Olimpiada Matematyczna Gimnazjalistów
Uczeń klasy III b Marcel Kanarkiewicz 

znalazł się w gronie 75 uczniów naszego 
województwa, którzy zakwalifikowali się 
i  wzięli udział w etapie wojewódzkim 
Olimpiady Matematycznej Gimnazjalistów. 
Marcela przygotowała nauczycielka matema-
tyki Małgorzata Chomska.

„Ogólnopolskie Wybory Książek” 
Uczniowie szkoły włączyli się do akcji, 

której organizatorem jest redakcja miesięcz-
nika „Biblioteka w Szkole” we współpracy 
z Towarzystwem Nauczycieli Bibliotekarzy 
Szkół Polskich oraz redakcją „Biblioteki 
Szkolne Online”. Patronem wyborów jest 
minister edukacji narodowej Joanna Kluzik - 
Rostkowska. 18 marca br. uczniowie pod 
opieką nauczyciela bibliotekarza i opiekuna 
Samorządu Uczniowskiego przeprowadzili 
wybory najbardziej interesujących książek. 
Sporządzono (na podstawie wyborów) szkolny 
wykaz najciekawszych książek, który 
przekazano organizatorowi, czyli miesięcz-
nikowi „Biblioteka w Szkole”. Następnie 
sporządzony zostanie wykaz ogólnopolski, 
który przekazany zostanie Ministerstwu 
Edukacji Narodowej i opinii publicznej. 
Wyniki wyborów posłużą do zakupu książek do 
bibliotek szkolnych. Przedsięwzięcie miało 
charakter otwarty, udział wzięli wszyscy 
uczniowie gimnazjum. Każdy uczeń wypełniał 
kartę  do głosowania podając tytuły najciek-
awszych książek. 

Zagadkus
Zakończył się I etap interdyscyplinarnego 

konkursu bibliotecznego. Konkurs polegał na 
rozwiązywaniu zadań przygotowanych raz 
w miesiącu i został rozstrzygnięty z końcem 
semestru, a od marca do czerwca uczniowie  
mogą od nowa zdobywać punkty. Najlepsi w I 
semestrze okazali się: 1 miejsce - Zosia 
Guździoł kl. I a, 2 miejsce - Marcel Kanarkie-
wicz  kl. III b, 3 miejsce - Hubert Klim kl. I d.

Konkurs literacki
W tym roku konkurs zatytułowany był 

„Szczęście nie jedno ma imię”, a polegał na 
napisaniu utworu epickiego lub lirycznego 
tematycznie związanego ze świętem zako-
chanych. W pracach jury uczestniczyły: Maja 

Rodziewicz - Szynicka i Barbara Kowalska. 
Wyniki konkursu: I miejsce - Natalia Słomkow-
ska (kl. III d), II miejsce - Kinga Mazur (kl. II d), 
Dominika Bujak (kl. II d), wyróżnienie - Marta 
Olejniczak (kl. II f). Nagrodzone prace  zostały 
włączone do zbiorów biblioteki szkolnej.

Spotkanie z poetką 
Laureaci konkursu „Szczęście nie jedno ma 

imię” oraz miłośnicy poezji  mieli przyjemność 
spotkać się z poetką Mają Rodziewicz-
Szynicką. Spotkanie zorganizowane w biblio-
tece szkolnej  poprowadzili: Karolina Piasecka 
i Marcel Kanarkiewicz z kl. III b. Uczestnicy 
zaprezentowali swoje utwory, a pani Maja 
podzieliła się swoimi odczuciami i dała 
wskazówki jak tworzyć. Poetka wręczyła 
nagrody laureatom konkursu „Szczęście nie 
jedno ma imię”, a także podarowała młodzieży 
tomik swojej poezji pt. „Nie dogonią mnie już 
Twoje słowa” wraz z dedykacją dla każdego. 
Emocje wyzwolone podczas spotkania pozwolą 
uczniom na wiarę w siebie i otwartość wobec 
drugiego człowieka. Pani Maja, która z wielką 
przyjemnością gości w gimnazjum umówiła się 
na spotkanie za rok.

Żyj smacznie i zdrowo 
Z okazji pierwszego dnia wiosny przed-

stawiciele Samorządu Uczniowskiego, 
członkowie koła technicznego pod opieką 
nauczycieli: Anny Szafraniec, Patrycji Kołpak 
i Anny Wiśniewskiej przygotowali szereg 
atrakcji. Większość uczniów z zadowoleniem 
wzięła w nich udział zapominając, że jest to 
przecież dzień wagarowicza. Uczniowie mieli 
wcześniej wyznaczone zadania, a mianowicie 
przygotowywali plakaty na temat zdrowego 
odżywiania, wykonali piękne kukły Marzanny, 
wybrali i opracowali utwory muzyczne do 
karaoke, a także przygotowali kulinarne desery.

Spośród kilku tysięcy uczestników 
biorących udział w każdym z przedmiotowych 
konkursów organizowanych przez Kuratorium 
Oświaty, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 
odnieśli ogromny sukces zostając laureatami 
Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z 
Przyrody, Wojewódzkiego Konkursu Przed-
miotowego z Języka Polskiego i Wojewódzk-
iego Konkursu Przedmiotowego z Języka 
Angielskiego.

Trzystopniowy konkurs trwał kilka 
miesięcy i obejmował etap: szkolny, rejonowy i 

wojewódzki. Zakres wymaganej od uczestni-
ków wiedzy i umiejętności na kolejnych 
etapach obejmował wiadomości i umiejętno-
ści z klasy czwartej, piątej i szóstej.

Laureatom konkursów przysługują 
następujące uprawnienia: wyszczególnienie 
osiągnięć na świadectwie szkolnym, celująca 
roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacy-
jnych objętych zakresem treści konkursu, 
zwolnienie z odpowiedniej części spraw-
dzianu przeprowadzanego na zakończenie 
klasy VI szkoły podstawowej i tym samym 
uzyskanie z tej części sprawdzianu najwy-
ższego wyniku (laureatom z konkursu 
przyrodniczego nie przysługuje od tego roku 
szkolnego zwolnienie, jednak uczniowie 
uzyskali je w zeszłorocznej edycji i są 
zwolnieni z części pierwszej) i przyjęcie do 
wybranego publicznego gimnazjum.

Laureaci
z SP 4

Biblioteka Publiczna w ramach 

działalności pt. „Poezja nie gryzie” 

organizuje konkurs poetycki z okazji 690. 

rocznicy nadania praw miejskich naszemu 

miastu. Wszystkich chętnych bez względu 

na wiek, zapraszamy do przesłania lub 

złożenia wierszy dotyczących Solca 

Kujawskiego. Prace należy dostarczyć do 

biblioteki przy ulicy 23 stycznia 9, do 4 

maja  br.  do godziny 15.00 .  Na 

zwycięzców czekają nagrody!

W tygodniu poprzedzającym Święta 
Wielkanocne dzieci z zerówek Zespołu Szkół 
gościły członków zespołu „Solecczanie”. Panie 
w ciekawy sposób opowiadały o tradycjach 
wielkanocnych, pomogły dzieciom wykonać 
śliczne palmy wielkanocne. Dały również 
próbkę występu śpiewając piosenki związane 
z Kujawami. Dzieci poznały także poszczególne 
elementy stroju kujawskiego. Spotkanie to 
rozbudziło w najmłodszych zainteresowanie 
swoim regionem oraz  zwyczajami z nim 
związanymi.

Poznają
tradycję

Przypominamy o obowiązku prze-
strzegania zasad ruchu drogowego, 
szczególnie w odniesieniu do kierowców 

przejeżdżających przez ścieżki rowerowe 
(takie jak np. na ul. Leśnej). Wg art. 27 
kodeksu drogowego - prawo o ruchu 
drogowym, kierujący pojazdem, zbliżając 
się do przejazdu dla rowerzystów, jest 
zobowiązany zachować szczególną 
ostrożność i  ustąpić pierwszeństwa 
rowerowi znajdującemu się na przejeździe.

Pierwszeństwo
ma rower

Głosowanie
korespondencyjne
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